Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

« 05» марта 2019 год №121

Об организации и проведении
апробации процедуры мониторинга индивидуальных
достижений обучающихся с ОВЗ
на территории Хохольского района
в 2019 году

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 года №273- ФЗ
«Об образовании», приказом департамента образования, науки и молодёжной
политики Воронежской области от 27.12.2013 года №1353 «Об утверждении
Положения о региональной системе оценки качества образования в Воронежской
области», во исполнение сводного плана реализации регионального приоритетного
проекта «Создание системы обеспечения равного доступа к образованию детей с
ОВЗ в Воронежской области с учетом разнообразия их образовательных
потребностей и индивидуальных возможностей» («Особенный ребенок»), в
соответствии с приказом департамента образования, науки и молодежной политики
Воронежской области от 05.03.2019 года № 237 «Об организации и проведении
апробации процедуры мониторинга индивидуальных учебных достижений
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на территории
Воронежской области в 2019 году» и в целях получения объективной информации
о степени соответствия образовательных результатов обучающихся с ОВЗ
требованиям, предъявляемым федеральным государственным образовательным
стандартом начального общего для обучающихся ОВЗ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Новоселову Н.А. -  заместителя руководителя отдела -  назначить

муниципальным координатором сопровождения МИУД обучающихся с ОВЗ
2. Директору МКОУ «Новогремяченская СОШ»:
2.1. принять участие в МИУД обучающихся с ОВЗ в 2019 году (нозология

РАС)
2.2. в срок до 05.03.2019 года назначить организаторов в аудитории,

технического специалиста

2.3. в срок до 05.03.2019 года утвердить список обучающихся, планируемых к
участию в апробации процедуры МИУД.

2.4. в срок до 06.03.2019 года направить приказ муниципальному координатору
процедуры МИУД обучающихся с ОВЗ Новоселовой Н.А.

3. Контроль исполнения оставляю за собой.

Руководитель отдела по обр
молодежной политике и сп( О.Ю. Золоторева